
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDUVODNÉHO OBOHACENÍ

uzavřená podle Občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

Objednatel:  ZOO Dvůr Králové a. s.
   Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

 zapsaná v obch. rejstříku, vedeném Krajským soudem
 v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443

   IČO: 27478246, DIČ: CZ27478246

jednající: MVDr. Přemysl Rabas, předseda představenstva
                                      Ing. Jaroslav Haimy Hyjánek, člen představenstva

bankovní spojení:

a

Zhotovitel:  Stavební společnost Žižka spol. s r.o.
   Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

zapsaná v obch. rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 5135

   IČO : 49814851,  DIČ : CZ49814851

jednající: Vladislav Žižka st. a Vladislav Žižka ml., jednatelé společnosti

bankovní spojení:  

I.
Účastníci této Dohody uzavřeli dne 28.04.2020 Smlouvu o dílo č. 053/2020/TS-05 na zakázku „Expozice
Jihozápadní Afrika - 1. ETAPA“ a následně k uvedené Smlouvě uzavřeli dne 11.12.2020 Dodatek č. 1 o
změně rozsahu díla, tj. k tzv. vícepracem ve výši 497 612,00 Kč bez DPH a dále Dodatek č. 2 o změně
termínu realizace stavby. Tyto smlouvy byly dle Zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, řádně zveřejněny v Registru smluv.
Následně uzavřeli dne 10.03.2021 Dodatek č.3 o změně rozsahu díla, tj. k tzv. méněpracem ve výši 808
976,00 Kč bez DPH. V termínu stanoveném Zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, nebyla tato smlouva zveřejněna v Registru
smluv. Podle ust § 7 odst. 1 uvedeného zákona se od 11.06.2021 považuje uvedená smlouva za zrušenou od
počátku.
Obě strany však v dobré víře postupovaly v duchu této smlouvy, zejména realizovaly výstavbu, Zhotovitel
prováděl dílo a účtoval cenu provedených prací a dodávek a Objednatel provedené práce a dodávky
odsouhlasil a zaplatil vyúčtovanou cenu.
Oba účastníci poskytli a přijali plnění z právního důvodu (závazkového vztahu), který byl zrušen a vzniklý stav
mezi sebou vypořádávají podle zásad o vypořádání bezdůvodného obohacení.

II.

Mezi účastníky je nesporné, že Objednatel plnil ve prospěch zhotovitele v období od března 2021 do uzavření
této Dohody a platil vyúčtovanou cenu provedených prací a dodávek při zhotovování stavebního díla
„Expozice Jihozápadní Afrika - 1. ETAPA“. Objednatel tak zaplatil Zhotoviteli cenu provedených prací  a
dodávek  za:

- období březen 2021,  ve výši 2 789 752,00 Kč která byla vyúčtována fakturou D211084
- období duben 2021,  ve výši 4 741 002,03 Kč která byla vyúčtována fakturou D211421

Mezi účastníky je nesporné, že Objednatel zaplatil Zhotoviteli celkem 7 530 754,03 Kč.

Objednatel má právo požadovat vydání bezdůvodného obohacení ve výši  7 530 754,03 Kč.

III.



2

Mezi účastníky je nesporné, že Zhotovitel plnil ve prospěch Objednatele v období od 10.03.2021 do uzavření
této Dohody práce a dodávky při zhotovení stavebního díla „Expozice Jihozápadní Afrika - 1. ETAPA“ .
Podrobný a úplný rozsah provedených prací  a dodávek je oběma účastníkům zřejmý z faktického stavu díla,
stavu díla dle stavebního deníku  a dále ze soupisů provedených prací a rekapitulací rozpočtů za období
březen 2021 až do dokončení stavby a předání díla. Rozsah provedených prací a dodávek byl oběma
účastníky odsouhlasen.
Mezi účastníky je nesporné, že vydání bezdůvodného obohacení spočívajícího v provedených pracích a
výkonech není možné.
Peněžitá náhrada se v souladu s ust. § 2999 odst. 2 občanského zákoníku poskytne ve výši úplaty za plnění
dle zrušené smlouvy. Mezi účastníky je nesporné, že peněžitá náhrada činí celkem 7 530 754,03 Kč.

Účastník 2 má právo požadovat vydání bezdůvodného obohacení, resp. peněžitou náhradu ve výši  7 530
754,03 Kč.

       IV.
Oba účastníci mají vůči sobě navzájem právo na plnění stejného druhu, tj. na zaplacení částky 7 530 754,03
Kč.
Oba účastníci touto dohodou vypořádávají vzniklý stav bezdůvodného obohacení a v souladu s ust. § 1982 a
násl. občanského zákoníku vzájemně započítávají své pohledávky z titulu bezdůvodného obohacení.
Objednatel započítává svoji pohledávku za Zhotovitelem z titulu bezdůvodného obohacení, spočívajícího
v zaplacené ceně za provedené práce a dodávky na stavebním díle „Expozice Jihozápadní Afrika - 1.
ETAPA“ ve výši 7 530 754,03  Kč proti pohledávce Zhotovitele z titulu bezdůvodného obohacení
spočívajícího v náhradě za poskytnuté   práce a dodávky na stavebním díle „Expozice Jihozápadní Afrika - 1.
ETAPA“ ve výši 7 530 754,03 Kč.
Zároveň Zhotovitel započítává svoji pohledávku za Objednatelem z titulu bezdůvodného obohacení
spočívajícího v náhradě za poskytnuté   práce a dodávky na stavebním díle „Expozice Jihozápadní Afrika - 1.
ETAPA“ ve výši 7 530 754,03 Kč  proti pohledávce Objednatele z titulu bezdůvodného obohacení,
spočívajícího v zaplacené ceně za provedené práce a dodávky na stavebním díle „Expozice Jihozápadní
Afrika - 1. ETAPA“ ve výši 7 530 754,03 Kč.

Tímto zápočtem obě pohledávky zcela zanikají a vztah účastníků z bezdůvodného obohacení je zcela
vypořádán.

Tato dohoda je vypracována ve čtyřech provedeních, kdy každý účastník obdrží dva výtisky.

 Ve Dvoře Králové n. L., dne 29. 06. 2021

            Za Objednatele:

………………………………………………………….
MVDr. Přemysl Rabas, předseda představenstva

…………………………………………………………..
Ing. Jaroslav Haimy Hyjánek, člen představenstva

            Za Zhotovitele:

………………………………………………………….
Vladislav Žižka st., jednatel společnosti

…………………………………………………………..
Vladislav Žižka ml., jednatel společnosti




